1.800,00, conforme Portaria nº 0154/2024-GABS-SEPLAD, de 16 de abril de 2024;

3.2. Ficam alterados os valores referentes ao elemento de despesa “33.90.46 / auxílio-alimentação”, elencados 

na META 01, Etapas 01 e 02 do Plano de Aplicação Detalhado, sendo acrescido o montante de R$ 39.600,00 

(trinta e nove mil e seiscentos reais) no ano 2024, para fins de prestação de contas e R$ 52.800,00 (cinquenta 

e dois mil e oitocentos reais)  no ano de 2025.

3.3. Fica alterado o Cronograma de desembolso, sendo acrescido o montante de R$ 39.600,00 (trinta e nove 

mil e seiscentos reais), sendo distribuídos no período de abril a dezembro de 2024 e R$ 52.800,00 (cinquenta 

e dois mil e oitocentos reais) distribuídos no período de janeiro à dezembro do ano 2025.

3.4. Fica acrescido o montante de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais) ao valor global 

do TED nº 010/2024, passando a vigorar o valor de R$ 3.233.321,70 (três milhões, duzentos e trinta e três 
mil, trezentos e vinte um reais e setenta centavos). 
3.5. Ficam modificadas as naturezas de despesas elencadas no Plano de Trabalho do TED nº 010/2024, 

passar a vigorar conforme a seguir:

CÓDIGO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO
33.90.93 AUXÍLIO POLICIAL MILITAR CONVOCADO
33.90.19 AUXÍLIO FARDAMENTO